
Sentralstyrets beretning 2007-2009 

1. Innledning 

A. Sentralstyret og ansatte 
Sentralstyret har i perioden bestått av: 
Leder  

Harald Skarsaune 2007 – 01.04.2008  
Heidi Sveås, konstituert leder  02.04.08 – 09.09.08 
Anne Kirsti Kjenne   09.09.08 – 2009 

 

Sentralstyret: 
 Joar Flatland 
 Finn Arild Fjøren 
 Anne Kirsti Kjenne  

Heidi Sveås (nestleder) 
Bjørn Losvik (varamedlem 07-02.04.08, fast styremedlem 02.04.08 – 2009) 

Varamedlem 
 Ingvar Lyche  
 

Ansatte: 
 Generalsekretær  
  Reidar Kavlie-Borge (til - 30.04.08) 
  Harald Skarsaune (50% fra 01.05.08-15.08.08, 100% fra 16.08.08 – 2009) 
 Regnskapsmedarbeider  
  Lillian Hval (timeansatt) 
 Prosjektansvarlige 
  Harald Skarsaune 2007-02.04.08 (Taking it to the street) 
  Nina Engen 2007-2009 (Frivillighet) 

Elise Myhre 2008  (Universell Utforming i samarbeid med KA og Teologisk 
Fakultet) 

 
Sentralstyret har i perioden hatt 12 møter og behandlet 101 saker.  
Sentralstyret har opprettet et AU bestående av leder, nestleder og generalsekretær. AU har 
forberedt sentralstyremøtene og saker til disse. AU har på fullmakt fra sentralstyret behandlet 
en del saker.    
 

Ansvarsfordeling  
Stiftslagutvalg: Joar Flatland og Anne Kirsti Kjenne 
Rekrutteringsutvalg: Finn Arild Fjøren og Ingvar Lyche 
Forhandlingsutvalg: Anne Kirsti Kjenne, Harald Skarsaune, Reidar Kavlie-Borge 
Solidaritetsutvalg: Bjørn Losvik 
Fagutvalget: Harald Skarsaune 
 

B. Representasjon i råd og utvalg 
Fagråd for katekettikk:  Jarl Eidjord og Anny Holien (07 – 08) 
    Jarl Eidjord og Heidi Sveås (Fra januar 09) 
Fagråd for Veileding:  Ragnhild Christoffersen 
Styringsgruppe for Arbeidsveilederutdanning (STAVU): Generalsekretær 
Styringsgruppe for ”Stadig bedre” : Generalsekretær 
Styret Norsk Kristelig Studieråd: Reidar Kavlie-Borge 
Representantskap Norsk Kristelig Studieråd: Generalsekretær 
Nettverk for Nordisk Konfirmantleder konferanse: Generalsekretær, Harald Skarsaune, Elise 
Myhre 



Styringsgruppe ”Leirkurs”: Nina Engen, Generalsekretær 
Styringsgruppe ”Frivillighetskurs”: Nina Engen, Generalsekretær, 
Forvaltning av kompetansemidler til undervisningsstillinger: Nina Engen, Generalsekretær 
Styringsgruppe for ”En konfirmanttid med like muligheter”: Generalsekretær 
 

C. Kurs/arrangementer vi har arrangert/medvirket på 
Leirkurs, sammen med KA 
Frivillighetskurs, sammen med KA 
Arbeidstid og arbeidsplankurs, sammen med KA og andre arbeidstakerorganisasjonene 
“Taking it to the street”, i flere bispedømmer. 
”Thin Places”, Nettverkssamling for kunstnere og kirkelig ansatte 
Pilegrimsvandring/studietur til Santiago de Compostella 
Kartlegging og kurs om ”Universell utforming”, sammen med KA og TF. 
Nordisk Konfirmantleder konferanse på Sjusjøen 
Studietur til Brasil sammen med Kirkens Nødhjelp, høsten 2007 
EU-kurs Grimstad juni 2009 
FOA (Framtidig organisering av arbeidsgiveransvaret i Kirken): Reidar Kavlie-Borge 
Fremtidig organisering av Undervisningstjenesten i Kirken (KA og Kf) Anne Kirsti Kjenne 
og Harald Skarsaune 

D. Kontakt og samarbeid med andre 
KA  
Kirkerådet 
Kirke og kultur departementet 
Undervisningsinstitusjonene 
Andre fagforeninger innen tariffområdene 
Bibelselskapet 
IKO 
KIFO 
Aktiv Ungdom 

2. Rammeprogrammet for perioden 2007-2009 
Rammeprogrammet som ble vedtatt på GF i juni 2007 har vært retningsgivende for 
sentralstyrets arbeid.  
 

Kateketforeningens hovedmål for denne perioden har vært:  
 
Kateketforeningen - den norske Kirkes Undervisningsforbund vil arbeide for medlemmenes 
arbeidsvilkår, rettigheter og kompetanse.  
Foreningen skal arbeide for å styrke undervisningstjenesten ved å være aktiv og synlig 
deltager i beslutningsprosesser i kirken. 
 
I forhold til dette hovedmålet har vi hatt fokus både på det enkelte medlems arbeidsforhold 
lokalt og bistått medlemmer i flere vanskelige forhold lokalt. Vi har videre alene eller i 
samarbeid med andre arrangert ulike kurs og kompetansehevende tiltak (se ovenfor). 
Gjennom kontakt med sentralkirkelige organer har vi hatt fokus på undervisningstjenesten og 
stillinger knyttet til denne. Vår oppgave har vært å påvirke i ulike fora til beste for denne 
tjenesten. 
 
I februar 2008 valgte generalsekretær Reidar Kavlie-Borge å si opp sin stilling. Arbeidet med 
å finne hans etterfølger, samt å endre noe på ansvarsfordelingen blant sentralstyrets 
medlemmer hadde fokus det neste halve året. Harald Skarsaune ble ansatt som ny 
generalsekretær.  



 
Av større saker, har vi vært opptatt av ”Diakonien og embete”, ”Fremtidig organisering av 
arbeidsgiveransvaret”.  
Vi har hatt samtaler/møter med Kirkerådet og KA om undervisningstjenesten og de ulike 
stillingene som finnes. Vi har prøvd å orientere oss i et landskap hvor mange mener noe. Vår 
oppgave har vært å påvirke og å være bidragsyter for en bedre utvikling av tjenesten. 
 

A. Utvikle organisasjonen. 
Styret har gradvis endret sin arbeidsmåte. Vi ønsker å være et arbeidende styre hvor vi 
ansvarliggjør de enkelte styremedlemmer og deres funksjon og mandat. Vi har lagt opp til nye 
prosedyrer for styrets arbeidsmåte. Nå legges bl.a. protokoller fra møter i sentralstyret og 
landsstyret ut på foreningens hjemmesider i løpet av to uker etter avholdt møte.  
 
Vi har også endret stiftslagsrapporteringen , slik at vi bedre kan bli i stand til å sette inn støtte 
og tiltak der det trengs.  
 
Rekruttering til foreningen har også denne perioden vært prioritert. Dette har vært gjort ved 
både å oppdatere medlemsregisteret og ha fokus på hvordan få flere med. Vi har i forbindelse 
med profileringsarbeidet fått laget to ”roll-up” til foreningen. Vi hatt en jevn vekst i 
medlemsmassen siden 2007 Samtidig har en vi ryddet opp i medlemsarkivet slik at en del som 
har sluttet i stilling, blitt pensjonister og lignende har blitt ført riktig.  Pr 15.05.09 har 
foreningen 271 medlemmer (fult medlem med trekk i lønn) 4 studentmedlemmer og 7 
støttemedlemmer. Styret har startet opp et vervetiltak våren 2009 som legger opp til et 
samspill med stiftslagene. 
 
Landsstyret 
Landsstyret har hatt 3 møter og behandlet 27 saker. Landstyret har en viktig funksjon og er 
bindeleddet mellom sentralstyret og stiftslagene. Vi tilstreber å ha gjester som kan belyse 
ulike tema på landstyremøtene. I februar-08 deltok Pf-leder Ingeborg Midttømme. Tema var 
”Undervisningstjenesten i kirke”. I september-08 deltok Kjetil Bondevik med tema ”visjon, 
mål og omdømmebygging” og leder hadde et mini-seminar om det å være tillitsvalgt. I 
februar-09 deltok Heid Leganger-Krogstad. Tema var høringsdokumentet for ny 
trosopplæring og lokalt planarbeid. 
 
Stiftslagene 
Aktiviteten i stiftslagene har vært varierende.  Stiftslagene har som oppgave å holde kontakt 
og samle foreningens medlemmer i det enkelte bispedømme og ivareta medlemmenes faglige, 
økonomiske og arbeidssosiale interesser.  
Stiftslagsstyret har ansvar for at det oppnevnes tillitsvalgte i henhold til avtaleverket. Videre 
skal de representere foreningen i fora i bispedømmet der kirkelig undervisning er på 
dagsorden. 
 

B. Ivareta medlemmenes arbeidsvilkår og rettigheter. 
Vi har i denne perioden fått partsrett med HSH. 
Gjennom avtalen med Presteforeningen ivaretas forhandlingsretten for medlemmer som er 
statlig ansatte. Gjennom denne avalen har vi også adgang til forsikrings-avtaler gjennom 
hovedorganisasjonen UNIO. 
Kurset i Arbeidstid og arbeidsplaner” har fortsatt vært viktig for å få en felles forståelse 
mellom arbeidsgivere og arbeidstakere om hvilke rettigheter og plikter som påhviler de ulike 
aktører i arbeidslivet.  
Flere steder har vi også vært med på å løse opp i vanskelige konflikter mellom arbeidsgivere 
og våre medlemmer. 
 



I de sentrale lønnsforhandlingene i 2008 har vi i samarbeid med de øvrige 
arbeidstakerorganisasjonene innen KA-området, fått gjennomslag for en lønnspolitikk som 
gjør at våre medlemmer har en lønn som det går an å leve med. Resultatet er et skritt i en 
bedre retning for det lønnsnivået vi mener det bør være for kirkelig 
undervisningsmedarbeidere. I tilegg var det var stor enighet knyttet til spørsmålet om bortfall 
av lokale forhandlinger. 
 
Vi opplever at vi har en organisasjon som er i stand til å ivareta sine medlemmer og deres 
rettigheter. 
 

C. Fremme faglig utveksling med søsterkirker i et internasjonalt 
fellesskap gjennom solidaritetsarbeid og givertjeneste. 

Vi har inngått en avtale med Kirkens Nødhjelp som gjelder styrket relasjon mellom KF og 
KN. Fokus på internasjonale relasjoner, samarbeid om informasjon, fasteaksjonen, og støtte til 
studiereiser til KN’s arbeid felt. 
Kateketforeningen har hatt et solidaritetsprosjekt knyttet til den Lutherske kirken i Brasil. 
Prosjektet finansierte 2 halve kateketstillinger. Stillingene ble benyttet i arbeidet med 
utarbeidelse av en Plan for Trosopplæring i Bispedømmet Espirito Sancto. Prosjektet ble 
avsluttet høsten 2007. På studieturen i november 2007 fikk vi anledning til å besøke 
prosjektet. Prosjektet ble formelt avsluttet ved dette besøket. Etter dette har 
solidaritetsutvalget samarbeidet med Bibelselskapet om et Bibelprosjekt i Russland. Dette 
prosjektet vil bli markedsført ovenfor medlemmene fra sommeren 2009.  
Etablering av Nordisk Konfirmantleder Konferanse og arrangør for konferansen i 2007.  
Sentralstyret har i forbindelse med sitt sentralstyremøte besøkt sentrale aktører innen kirkelig 
ungdomsarbeids og Sognemedhjelperutdanningen i Danmark (07) og vært representert på 
Danske Sognemedhjelpers Landskurs (08) 

D. Delta i debatten om viktige spørsmål i kirke og samfunn. 
Kateketforeningen har vært aktiv i ulke fora for å tale kateketers og øvrige 
undervisningsmedarbeideres sak og fremme undervisningstjenesten.  
Indrekirkelig har vi fulgt opp med høringer i følgende spørsmål: 
Politiattest (vår – 08) 
Plan for kirkemusikk (vår – 08) 
Evaluering av godkjenningsordning for personer uten can.theol.grad (vår 08) 
Høring om ny plan for trosopplæring (april – 09) 
 
Vi har vært representert ved konferanser og i utvalg som jobber med spørsmål som angår 
framtidig arbeidsgiveransvar. Vi har videre hatt møter med utdanningsinstitusjoner som har 
utdanning som kan gi større kompetanse til personer som vil bli kateketer eller arbeide med 
undervisning i kirken. Det er etablert samarbeidsmøter med Det teologiske Menighetsfakultet 
(MF). Vi har også tatt initiativ til møter med Kirkerådet.  
Vi deltok med egen stand på trosopplæringskonferansen i 2007 og 2008. 
Ved disse møtepunktene har vi holdt fram nødvendigheten av en undervisningstjeneste i Dnk 
som kan ivareta og utvikle trosopplæringen på en god måte. 
Vi har vært til stede på Kirkemøtene i perioden for å synliggjøre Kateketforeningen og våre 
synspunkt på ulike saker. Her har vi knyttet verdifulle kontakter med andre aktører innen 
DnK. 

E. Arbeide for å styrke kateketens rolle og tjeneste som en del av den 
flerdimensjonale tjenestruktur i Dnk. 

Vi har hatt møter med representanter i Kirkerådet for å synliggjøre våre holdninger i dette 
spørsmålet. En kateket (Mona Ødegård Sundet representerte ikke foreningen direkte, men var 
i løpende dialog med Kateketforeningen om arbeidet i utvalget ) var representert i 
”Malmbekk-utvalget”, Et utvalg oppnevnt på Kirkemøtets oppfordring i saken om Diakoni og 



embete.(rapport fremlagt vår-08). Våren 2008 deltok Kateketforeningen i en høring om 
utvalgets arbeid før deres rapport ble framlagt. Våren 2009 deltok vi i en konsultasjon med 
Bispemøtet for å drøfte dette spørsmålet.  
 
Til slutt ønsker vi i sentralstyret å takke alle våre medlemmer som har stilt opp slik at 
samlinger, kurs og møter rundt om i landet har latt seg gjennomføre. Slik har dere alle bidratt 
til at vi som forening kan være aktuelle og synlige og være en viktig bidragsyter for den 
kirkelige undervisning.  
 
Vi i sentralstyret takker for den tillit vi har opplevd i denne toårsperioden og ønsker det nye 
sentralstyret lykke til med sitt arbeid! 
 
 
For sentralstyret 
 
Anne Kirsti Kjenne 
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